Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

EDITAL Nº 70/2021/REI/IFTO, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021

RESULTADO PRELIMINAR DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE
INSCRIÇÃO

VESTIBULAR UNIFICADO 2022/1 PARA CURSOS TÉCNICOS E DE
GRADUAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO TOCANTINS

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeado pelo Decreto Presidencial de 3 de
abril de 2018, publicado no Diário Oficial da União de 4 de abril de 2018,
seção 2, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna
público o resultado preliminar da solicitação de isenção da taxa de
inscrição do Edital de Vestibular Unificado, com oferta de 2.479 vagas, nas
modalidades presencial e a distância, nos campi do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins, para o primeiro semestre letivo
de 2022, conforme segue:

Campus Candidato Nº de
Inscrição Situação da Solicitação

Araguaína

Areta Elen
Silva Pimenta 9322100834 Indeferida - Item 9.1 a) e b), Não

enviou comprovantes.
Denyelson
Maia Da
Costa
Santos

9322100835 Indeferida - Item 9.1 a) e b), Não
enviou comprovantes.

Hélen
Cristina
Viana

Monteiro
9122100387 Deferida

Maria
Eduarda

Souza Jorge
9222100274

Indeferida - Item 9.1 a) Não
preencheu o Anexo lll e Item 9.1
b) Não comprovou ser egressa

de escola pública.
Poliana

Ferreira De
Franca

9222100278 Indeferida - Item 9.1 b) Não
enviou comprovantes.

Rangerson
Clemente

Vieira
9122100197

Indeferida - Item 9.1 a) Não
preencheu o Anexo lll e não

enviou comprovantes de renda.
Ana Caroline
Gomes Vieira

Viana
9322101383 Indeferida de acordo com o

subitem 9.2.2 do edital.
Bruna Kelly

Etapas do Edital REI/IFTO 1429945         SEI 23235.017159/2021-48 / pg. 1

Araguatins

Bruna Kelly
Conceição

Araújo
9322101239 Deferida

Djenyffer
Vitória da

Silva Borges
9322101279 Indeferida de acordo com o

subitem 9.2.2 do edital.
Emmelly

Barbosa de
Araújo

9322101314
Indeferida de acordo com o

subitem 9.1, alínea "a"; e subitem
9.2.2 do edital.

Fernando
Alves da

Silva
9322101316 Indeferida de acordo com o

subitem 9.1, alínea "a", do edital.
Geferson
Alves dos
Santos

9322100557 Indeferida de acordo com
subitem 9.1, alínea "a", do edital.

Gessyca
Alves dos
Santos

9322100382 Indeferida de acordo com
subitem 9.1, alínea "a", do edital.

Kalyne
Barbosa
Ribeiro

9322100705 Deferida

Lucas Rosa
Rodrigues
Pinheiro

9322101167
Indeferida de acordo com o

subitem 9.1, alíneas "b" e "c", do
edital.

Luciana
Rodrigues
Milhomem

Silva
9322100930 Deferida

Luciano
Dantas Lima 9322101099

Indeferida de acordo com o
subitem 9.1, alíneas "a" e "b", do

edital.
Luciene
Pereira
Borges
Maiada

9322101190
Indeferida de acordo com o

subitem 9.1, alíneas "a" e "b"; e
subitem 9.2.2 do edital.

Luiz Filho
Mota da

Cruz
9222100194 Indeferida de acordo com o

subitem 9.1, alínea "a", do edital.
Luseny da
Silva Sousa

Martins
9322100848

Indeferida de acordo com o
subitem 9.1, alíneas "a" e "c", do

edital.
Marcelo

Carvalho de
Araújo

9322101312
Indeferida de acordo com o

subitem 9.1, alíneas "a" e "b"; e
subitem 9.2.2 do edital.

Nayara
Cristina

Cardoso de
Azevedo

9322101170
Indeferida de acordo com o

subitem 9.1, alínea "a"; e subitem
9.2.2 do edital.

Paulo Gomes
Vieira Viana 9322101330 Deferida

Raiane Alves
Pinheiro 9322101344

Indeferida de acordo com o
subitem 9.1, alínea "a"; e subitem

9.2.2 do edital.
Selma

Lunguinho
da Silva
Santos

9322100852 Deferida

Silvana Alves
da Silva 9322100181 Indeferida de acordo com o

subitem 9.2.2 do edital.
Tarcísio

Henrique
Sousa de 9322100327

Indeferida de acordo com o
subitem 9.1, alínea "a"; e subitem

Etapas do Edital REI/IFTO 1429945         SEI 23235.017159/2021-48 / pg. 2

Sousa de
Almeida

9322100327 subitem 9.1, alínea "a"; e subitem
9.2.2 do edital.

Walafy da
Silva Lopes 9322101369 Indeferida de acordo com o

subitem 9.2.2 do edital.
Avançado
Formoso

do
Araguaia

Não houve solicitações.

Avançado
Lagoa da
Confusão

Livia Cristina
Pereira
Torres

9322100932 Deferida

Avançado
Pedro
Afonso

Não houve solicitações.

Colinas do
Tocantins Não houve solicitações.

Dianópolis

Augusto
Carvalho

Silva
9322101320 Deferida

Beatriz
Carvalho da

Silva
9322101324 Deferida

Camila
Carvalho da

Silva
9122100595 Deferida

Renan Victor
Alves Benício 9322101306 Indeferida de acordo com os

subitens 9.2.2 e 9.2.3 do edital.

Gurupi

Heloisa
Vitoria

Rodrigues
Oliveira

9322100121 Deferida

Ingred
Nayelle
Bezerra
Neres

9122100423 Deferida

Jully Ana
Martins
Sarzeda
Abreu

9322101185 Deferida

Pedro Iago
Rodrigues da

Silva
9222100276 Deferida

Adrielle
Muriel Gabriel

Feitosa
9122100407 Deferida

Amanda
Amorim
Marinho

9322101206 Deferida

Ana Clara
Cirqueira
Linhares

9322100611 Deferida

Ana Paula
Silva Viana 9322101255 Deferida

André
Marcos de

Oliveira
Campos

9322100954 Indeferida de acordo com o
subitem 9.1, alínea "b", do edital.

Antonio
Gomes da

Costa
9322100150 Indeferida de acordo com o

subitem 9.1, alínea "b", do edital.
Breno Pinto 9222100064 Deferida

Etapas do Edital REI/IFTO 1429945         SEI 23235.017159/2021-48 / pg. 3

Breno Pinto
Ramalho 9222100064 Deferida

Breno Pinto
Ramalho 9322100048 Deferida
Cristiano
Genarkles
Ferreira
Torres

9322101322 Deferida

Edson
Araujo
Bonfim

9222100141 Indeferida de acordo com o
subitem 9.1, alínea "b", do edital.

Eliana Melo
Santos 9322100845 Deferida
Elielson

Viana dos
Santos

9222100270 Deferida

Emanuela
Guimarães

Batista
9322100626 Deferida

Fernanda
Pires Lima 9122100044 Indeferida de acordo com o

subitem 9.1, alínea "b", do edital.
Fernando da
Silva Abreu 9322100271 Deferida

Fernando da
Silva Abreu 9222100054 Deferida

Gabriel Silva
Lima 9322101053

Indeferida de acordo com o
subitem 9.2, documentos com

acesso negado.
Halana Aline

sSlva
Nogueira

9322100580 Deferida

Isael Ferreira
Lima

Indeferida de acordo com o
subitem 9.2, documentos com

acesso negado.
Ítalo Gabriel

da Silva
Costa Castro

9122100374 Deferida

James
Fernando
Vieira de
Oliveira

9322100129 Indeferida de acordo com o
subitem 9.1, alínea "a", do edital.

Jhessica
Luana

Oliveira Silva
9322101309 Deferida

João Victor
Marinho Lima 9322100251 Deferida
João Victor

Soares
Guedes

9322100207 Deferida

Julia
Mascarenhas

Rodrigues
9322100376 Deferida

Kelen Carol
Sousa Silva 9222100020

Indeferida de acordo com o
subitem 9.2, documentos com

acesso negado.
Laíza Vitória

Batista
Castanho

9322100405 Indeferida de acordo com o
subitem 9.1, alínea "b", do edital.

Lara Ferreira
Araujo 9322101257 Deferida

Leidiane
Martins do 9322101037 Indeferida de acordo com o

Etapas do Edital REI/IFTO 1429945         SEI 23235.017159/2021-48 / pg. 4

Palmas
Martins do

Carmo
9322101037 Indeferida de acordo com o

subitem 9.1, alínea "b", do edital.
Luana Lucia
Araujo da

Silva
9322100134 Deferida

Marcio Alves
Rodrigues 9322100007 Deferida
Maria Clara
Gomes de

sousa
Oliveira

9322101308 Deferida

Maria da
Trindade

Lima Sousa
9322100527 Indeferida de acordo com o

subitem 9.1, alínea "a", do edital.
Mariana Mary

Ribeiro
Claudino

9322101370 Indeferida de acordo com o
subitem 9.1, alínea "b", do edital.

Naísa
Andrade Da

Silva
9322100151 Deferida

Onai Esteves
de Souza 9322100250 Deferida

Rafael Dias
Alves 9222100087 Deferida

Rayssa
Emilia Alves

Dias
9322100029 Indeferida de acordo com o

subitem 9.1, alínea "a", do edital.

Renata
Moura Lima 9322100754

Indeferida de acordo com o
subitem 9.1, alíneas "a" e "b", do

edital.
Regina

Barbosa de
Souza

Almeida
9222100022

Indeferida de acordo com o
subitem 9.1, alíneas "a" e "b", do

edital.
Ricardo

Barbosa de
Carvalho

9222100134 Indeferida de acordo com o
subitem 9.1, alínea "b", do edital.

Rodrigo
Antonio da

Silva
9322100492 Deferida

Rosalina
Vieira Costa 9122100499 Indeferida de acordo com o

subitem 9.1, alínea "b", do edital.
Taline Vieira

Costa 9322101188 Deferida
Thalia Bianca
Magalhães

Barros
9322100078 Deferida

Thamires
Silva Santos 9322100649 Deferida
Thaynara

Farias
Barros

9322100753 Indeferida de acordo com o
subitem 9.1, alínea "a", do edital.

Thiago
Moreira Lima 9322100024 Deferida

Valéria
Santos Da

Silva
9322101323 Deferida

Valéria
Vitória

Pereira dos
Santos

9322100567 Deferida

Etapas do Edital REI/IFTO 1429945         SEI 23235.017159/2021-48 / pg. 5

Vanessa
Ferreira da

Silva
9222100153 Deferida

Victor
Emmanuel
Mendes
Oliveira

9122100390 Indeferida de acordo com o
subitem 9.1, alínea "a", do edital.

Vitória Moura
Moraes 9122100131 Indeferida de acordo com o

subitem 9.1, alínea "a", do edital.
Vitória

Nayara Leal
Barbosa

9222100129 Deferida

Wanderson
das Neves

Morais
9222100146 Deferida

Wenderson
Silva Pires 9322100143 Deferida
Wesley

Ferreira da
Silva

9122100265 Deferida

Ysmalia
Cavalcante
Goncalves

9322100614 Deferida

Paraíso do
Tocantins

Caio Sidnei
Silveira

Rodrigues
9122100137 Indeferida de acordo com o

subitem 9.2 do edital.

Porto
Nacional

Adriana
Batista
Pereira

9322100942 Indeferida de acordo com o
subitem 9.1, alínea "b", do edital.

Brenda
Araújo Lima 9322100673 Indeferida de acordo com o

subitem 9.1, alínea "a", do edital.
Elyandra
Rafaela
Sousa
Pereira

9322101197 Indeferida de acordo com o
subitem 9.1, alínea "b", do edital.

Guilherme
Ananias Lima 9322101211 Deferida

Katiele
Rodrigues

Lopes
9322100453 Indeferida de acordo com o

subitem 9.1, alínea "a", do edital.
Pamella

Pereira Mata 9322101108 Deferida
Paulo Junior

dos Reis
Teixeira

9322100184 Indeferida de acordo com o
subitem 9.1, alínea "b", do edital.

Rosimeire
Ferreira
Lemos

9322100565 Deferida

Sara Urcino
de Sousa 9322100321 Indeferida de acordo com o

subitem 9.1, alínea "b", do edital.
Thays
Bonfim

Carvalho dos
Santos

9321200152 Indeferida de acordo com o
subitem 9.1, alínea "a", do edital.

Vânia Pereira
da Silva - Indeferida de acordo com o

subitem 9.1, alínea "c", do edital.

Palmas, 20 de outubro de 2021.

Etapas do Edital REI/IFTO 1429945         SEI 23235.017159/2021-48 / pg. 6

ANTONIO DA LUZ JÚNIOR
Reitor do Instituto Federal do Tocantins

Documento assinado eletronicamente por Antonio da Luz Júnior,
Reitor, em 20/10/2021, às 18:13, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 1429945 e o código CRC 2B5B7DA7.

Avenida Joaquim Teotônio Segurado, Quadra 202 Sul, ACSU-SE 20, Conjunto 1, Lote 8 -

Plano Diretor Sul — CEP 77020-450 Palmas/TO — 6332292200
portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº
23235.017159/2021-48 SEI nº 1429945

Etapas do Edital REI/IFTO 1429945         SEI 23235.017159/2021-48 / pg. 7

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Etapas do Edital REI/IFTO 1429945